Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 15-07-2021
Insolventienummer F.10/20/265
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000145548:F001
Datum uitspraak 16-06-2020
R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr J.M. van der Wulp

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Varend erfgoed De Beurtvaarder 16-07-2020
1

Gegevens onderneming

Stichting Varend erfgoed De Beurtvaarder is gevestigd aan de Van Gogh Allee 16-07-2020
68 te (3161 DA) Rhoon. 1

Activiteiten onderneming

Als bedrijffsomschrijving is in het uittreksel van de Kamer van Koophandel 16-07-2020
vermeld: “Hotels (geen hotel-restaurants), pensions en conferentie-oorden. 1

Het onderhouden en instandhouden van een negentig jaar oude beurtvaarder

genaamd Frans Naerebout, door middel van het uitbaten van een bed en

breakfast.”.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Ik heb nog niet de beschikking gekregen over financiéle gegevens. 16-07-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=71949744-dbaf-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfd172ed-2bbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
De bestuurder van de Stichting heeft telefonisch laten weten dat er geen
personeel in dienst is.

Boedelsaldo
€1.161,20

Verslagperiode

van
17-10-2020

t/m
15-1-2021

van
16-1-2021

t/m
15-4-2021

van
16-4-2021

t/m
15-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 42 min
2 12 uur 24 min
3 4 uur 6 min
4 9 uur 18 min
5 1 uur 30 min

totaal 34 uur 0 min

16-07-2020

1

15-07-2021
5

15-01-2021
3

15-04-2021
4

15-07-2021
5



Toelichting bestede uren

Van de bestede uren is 2 uur en 36 minuten besteed door de
faillissementsmedewerker (factor 0,4) en 16 uur en 30 minuten door de
curator. De meeste tijd is besteed aan de voorbereiding van een verzet tegen
het faillissementsvonnis (dat was aangekondigd maar uiteindelijk niet is
ingesteld, pogingen om contact te krijgen met de bestuurder van de stichting
en de voorbereiding op, en het bijwonen van, het failissementsverhoor dat
uiteindelijk moest plaatsvinden.

Van de bestede uren is 36 minuten besteed door de faillissementsmedewerker
(factor 0,4) en 3 uur en 30 minuten door de curator.

Van 11 januari 2021 t/m 9 april 2021 is 8 uur en 36 minuten besteed door de
curator en 42 minuten door de faillissementsmedewerker. De werkzaamheden
hadden voornamelijk betrekking op (de voorbereiding van) het
faillissementsverhoor en de behandeling vordering inbewaringstelling.

Van 10 april 2021 t/m 9 juli 2021 is 1 uur besteed door de curator en 30
minuten door de faillissementsmedewerker.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Stichting Varend erfgoed De Beurtvaarderis de heer René
Teunis Mulder, wonende te Rhoon.

Omdat de heer Mulder niet meer reageerde op verzoeken informatie te
verstrekken, is hij opgeroepen om te verschijnen bij de rechter-commissaris.
Het faillissementsverhoor heeft plaatsgevonden op 1 oktober 2020. Tijdens het
faillissementsverhoor is een nadere toelichting gegeven op de oorzaken van
het faillissement en zijn afspraken gemaakt over de verdere medewerking en
het verstrekken van gegevens.

Nadat er verdere afspraken gemaakt waren over de verdere medewerking
van, en het verstrekken van gegevens door, de heer Mulder heeft Mulder het
contact weer verbroken en wordt er niet meer gereageerd op verzoeken de
gemaakte afspraken na te komen. Ik heb de rechter-commissaris wederom
verzocht een datum voor een faillissementsverhoor vast te stellen. Het
faillissementsverhoor zal, behoudens onvoorziene omstandigheden,
plaatsvinden op 11 februari 2021 om 10.00 uur.

Op 11 februari 2021 heeft een tweede failissementsverhoor plaatsgevonden.
Hierin heeft Mulder verteld dat hij de door de curator gevraagde administratie
niet heeft verschaft. Hij tijdens het verhoor beterschap beloofd en aangegeven
dat hij vanaf dat moment zou meewerken en uiterlijk op 17 februari 2021 de
door de curator gevraagde informatie zou afgeven.

Aangezien Mulder wederom zijn toezeggingen niet is nagekomen heeft de
rechter-commissaris een voordracht inbewaringstelling ex art. 8 Fw gedaan en

16-10-2020
EEZ
15-01-2021
EEE
15-04-2021
EE4
15-07-2021
EES
16-07-2020
EEI
16-10-2020
EEZ
15-01-2021
EE3
15-04-2021
EE4



de rechtbank gevraagd te bevelen dat Mulder in verzekerde bewaring wordt
gesteld. Bij beschikking van 16 maart 2021 heeft de Rechtbank Rotterdam
bevolen dat Mulder in verzekerde bewaring zal worden gesteld in een huis van
bewaring, voor een termijn van ten hoogste 30 dagen en dan binnen 87 uur
na de tenuitvoerlegging van dit bevel Mulder moet worden voorgeleid voor de
rechtbank teneinde te worden gehoord.

Tot op heden is Mulder nog niet in verzekerde bewaring gesteld.

Eris nog geen contact geweest met de heer Mulder. Hij is nog niet in
verzekerde bewaring gesteld.

1.2 Lopende procedures

Ik zal onderzoeken of er sprake is van lopende procedures.

Eris nog niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Een overzicht van lopende verzekeringen zal door mij worden opgevraagd.
Lopende verzekeringen zullen voor - zover wenselijk - worden beéindigd. Niet
bekend is of de opzegging van verzekeringen tot premierestituties zal leiden.

1.4 Huur

Volgens de bestuurder zijn er geen huurovereenkomsten. Ik zal dat
onderzoeken.

Tijdens het faillissementsverhoor heeft de heer Mulder laten weten, dat Mulder
zelf de Beurtvaarder gebruikt op basis van een huurkoopconstructie en dat het
de bedoeling was dat de Stichting het schip zou gaan huren. Eris tot op heden
nooit huur betaald. Mulder heeft toegezegd de huurkoop- dan wel
huurcontracten aan mij toe te zenden.

Daarnaast is gebleken, dat de Stichting een auto heeft geleased. De
leasemaatschappij heeft het leasecontract toegezonden en aangegeven dat
de auto inmiddels is ingenomen en zal worden verkocht. Met de
verkoopopbrengst zal de afkoop van de lease worden voldaan.

De auto is door de leasemaatschappij verkocht, maar ik heb nog geen
afrekening ontvangen.

Inmiddels heb ik een afrekening van de leasemaatschappij ontvangen. Na
aflossing van de vordering resteerde nog € 1.163,85 en dit bedrag is op de
rekening derdengelden van mijn kantoor overgemaakt. Vervolgens is de bank
verzocht een faillissementsrekening te openen, maar dat is nog niet gebeurd.

15-07-2021
ER
16-07-2020
EE
16-10-2020
EEZ
16-07-2020
EE
16-07-2020
EE
16-10-2020
EEZ
15-01-2021
EES
15-04-2021
=k



1.5 Oorzaak faillissement

Ik heb de heer Mulder alleen een aantal keer telefonisch gesproken. In eerste 16-07-2020
instantie heeft hij aangegeven dat hij verzet tegen de faillietverklaring wilde 1
instellen. Hier heeft hij op het laatste moment van afgezien. Vervolgens zijn er

twee afspraken met hem gemaakt om het faillissement en de gevolgen

daarvan te bespreken, maar hij is twee keer niet verschenen. Mulder heeft zich

nog niet uitgelaten over de oorzaken van dit faillissement. Ik zal onderzoek

verrichten naar de oorzaken van dit faillissement en voor zover van belang

voor het verdere verloop van het faillissement zal de rechter-commissaris van

dit onderzoek op de hoogte worden gehouden.

Mulder heeft tijdens het faillissementsverhoor aangegeven, dat het de 16-10-2020
bedoeling was dat meerdere personen een belang zouden nemen in De 2
beurtvader. Meerdere mensen zouden een bijdrage doen aan de Stichting,

waarna het schip zou worden opgeknapt en vervolgens zou worden ingezet

als hotelboot bij grote evenementen, zoals Sail. Mulder gaf aan dat hij

uiteindelijk een van de weinigen was die daad bij het woord gevoegd had,

maar daarbij problemen kreeg met zijn gezondheid en tegenslagen in zijn

persoonlijke levenssfeer. Het schip zou alleen als try-out ene keer gebruikt zijn

als hotelboot. Bij gebrek aan evenementen in verband met Covid19 waren op

korte termijn ook geen grote evenementen te verwachten.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De Stichting heeft geen onroerende zaken in eigendom. 16-07-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
leaseauto € 1.163,85

totaal €1.163,85 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de heer Mulder zijn er geen bedrijfsmiddelen. Wel heeft de Stichting 16-07-2020

een auto geleased. Ik heb hem verzocht de auto zo snel mogelijk bij mij in te 1

leveren.

De auto is door de leasemaatschappij ingenomen en zal worden verkocht. 16-10-2020
ER

De Stichting blijkt een kachel te hebben gekocht die is geplaatst in De
beurtvader. De leverancier heeft zich beroepen op een eigendomsvoorbehoud,
maar daar is tot nu toe niet van gebleken. Ik zal dat nader onderzoeken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

12 minuten 16-07-2020
1

18 minuten 15-04-2021
4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Telefonisch heeft de heer Mulder laten weten dat er geen vorderingen zijn op
derden. Ik zal dat nader onderzoeken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er zijn nog geen banken die een vordering hebben ingediend.

Toelichting vordering van bank(en)

SNS bank heeft een overzicht gestuurd van mutatie die in de periode 2019-
2020 op de rekening van Stichting de Beurtvaarder hebben plaatsgevonden.
SNS Bank heeft geen vordering (ingediend).

5.2 Leasecontracten

De Stichting zou een auto hebben geleased. Ik heb bij zowel de heer Mulder
als de leasemaatschappij de leaseovereenkomst opgevraagd. Daarnaast heb
ik verzocht de auto zo snel mogelijk in te leveren.

De auto is inmiddels ingenomen door de leasemaatschappij en op een veiling
ter verkoop aangeboden.

Ik ga ervan uit dat de auto inmiddels is verkocht. Een afrekening is door mij
opgevraagd.

De leasemaatschappij heeft een afrekening verstrekt en het bedrag dat na
verkoop overbleef (€ 1.163,85) op de rekening derdengelden van mijn kantoor
gestort.

Er is inmiddels een faillissementsrekening geopend. Het bedrag dat

geparkeerd stond op de rekening derdengelden is overgeboekt. Na aftrek
van bankkosten is het saldo nu € 1.161,20

5.3 Beschrijving zekerheden

16-07-2020
=k
16-07-2020
=k
15-04-2021
i 4
16-07-2020
=B
16-10-2020
i 2
15-01-2021
i3
15-04-2021
i 4
15-07-2021
E5



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie onder bedrijfsmiddelen. 16-10-2020
2

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

36 minuten 15-04-2021
4

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Ik zal onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan.

Ik heb geen boekhouding ontvangen. Vooralsnog stel ik mij op het standpunt
dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen geregistreerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Ik zal onderzoeken of er een goedkeuringsverklaring van een accountant is.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Aangezien de heer Mulder na enkele telefonische contacten niet meer
bereikbaar was is een faillissementsverhoor bepaald dat op 1 oktober 2020
heeft plaatsgevonden. Tijdens het verhoor is Mulder gewezen op zijn
verplichtingen en zijn verdere werkafspraken gemaakt.

De heer Mulder is de gemaakte afspraken niet nagekomen. Eris op 11 februari
as. wederom een faillissementsverhoor bepaald.

Inmiddels heeft ook het tweede faillissementsverhoor plaatsgevonden. Omdat
Mulder ook de toezeggingen die hij dit verhoor deed niet is nagekomen is op
verzoek van de rechter-commissaris een bevel in bewaringstelling afgegeven.

I Het bevel inbewaringstelling heeft nog niet tot een aanhouding geleid.

16-07-2020
1

15-04-2021
Ek

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-10-2020
2

15-01-2021
3

15-04-2021
Bk

15-07-2021

5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

6 uur

42 minuten

6 uur en 42 minuten

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.183,00

Toelichting
Het betreft vorderingen omzetbelasting 2019 en 2020.

€ 1.551,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.282,96

Toelichting
Dit betreft een vordering met betrekking tot de kosten van de
failissementsaanvrage.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

16-10-2020
2

15-01-2021
3

15-04-2021
E 4

16-07-2020
1

16-10-2020
2

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-10-2020
2

15-01-2021
E3

15-04-2021
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.438,72

€ 25.447,73

€ 25.578,08

€ 25.620,08

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1 uur en 30 minuten

2 uur 30 minuten

24 minuten

30 minuten

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

16-07-2020

1

16-10-2020
2

15-01-2021

3

15-04-2021
4

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-10-2020
2

15-01-2021

3

15-04-2021
4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Ik zal trachten de heer Mulder op korte termijn te spreken te krijgen en hem
verzoek de administratie, waaronder leasecontracten, te overhandigen.

Mulder is gevraagd de administratie van de Stichting te overhandigen. Aan de
hand van de administratie zal worden bekeken welke verdere stappen
opportuun zijn.

Op 11 februari 2021 zal wederom een faillissementsverhoor plaatsvinden.

De uitvoering aan het bevel inbewaringstelling zal worden afgewacht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag
| 15-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

2 uur

1 uur en 36 minuten

1 uur en 6 minuten

I 1 uur en 30 minuten

Bijlagen

Bijlagen

16-07-2020

1

16-10-2020
2

15-01-2021
E3

15-04-2021
Ek

16-07-2020
1

15-07-2021
5

16-10-2020
2

15-01-2021
3

15-04-2021
E4

15-07-2021
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


